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Kobiety samorządu i polityki, biznesu i przedsiębiorczości, nauki, kultury i sztuki, sportu,
społeczniczki, kobiety stylu, czy kół gospodyń wiejskich - o kobietach, które biorą się za
bary z rzeczywistością społeczną i próbują ją zmieniać można przeczytać w pierwszym
wydaniu ''Cieszyńskie na obcasach''. Spotkanie promujące ten bezpłatny magazyn odbyło
się dziś (18.01) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

Spełniają się w życiu zawodowym i prywatnym, aktywnie działają w sferze publicznej ale przede wszystkim łączy je
ziemia cieszyńska. Kobiety – bohaterki pierwszego bezpłatnego magazynu o kobietach dla kobiet „Cieszyńskie na
obcasach” spotkały się dziś (18.01) w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Było to spotkanie promujące magazyn,
którego gospodarzem był Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. Gratuluję pomysłu. Miałem już okazję
przejrzeć pierwszy numer magazynu. Wiele kobiet, które są bohaterkami tych artykułów znam osobiście
bądź z widzenia. Jestem więc dziś faktycznie wśród kobiet, które aktywnie działają w różnych dziedzinach,
których nawet nie sposób tutaj wymienić. Proszę trzymać tak dalej. Mam nadzieję, że ukaże się kolejny
numer – mówił Janusz Król witając uczestniczki spotkania.

„Cieszyńskie na obcasach” to pierwszy na Śląsku Cieszyńskim bezpłatny magazyn dla kobiet Stowarzyszenia „Klub
Kobiet Kreatywnych”. Stworzyły go wolontariuszki, członkinie Kobiecego Inkubatora Wiedzy i Inicjatyw, działające w
ramach projektu „Cieszyńskie na obcasach: aktywizacja kobiet Śląska Cieszyńskiego w życiu publicznym”. Magazyn
jest współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Nakład pierwszego
numeru „Cieszyńskie na obcasach” to 5 tys. egzemplarzy. Redaktorem naczelnym i koordynatorką projektu jest
Roma Rojowska Prezes Stowarzyszenia Klubu Kobiet Kreatywnych w Cieszynie.

Wszystkie materiały zostały przez autorki magazynu przygotowane bez wynagrodzenia, podobnie jak
projekty okładki oraz zdjęcia do całego numeru – przyznaje Roma Rojowska. Na 72 stronach znajdziemy
wywiady, felietony, artykuły o kobietach Śląska Cieszyńskiego które nie tylko pracują i wychowują dzieci ale także
aktywnie działają w życiu publicznym i promują ziemię cieszyńską. Na pierwszy ogień idą silne kobiety w męskim
świecie polityki. Są również wywiady z właścicielkami tych dużych i mniejszych firm. W pierwszy numerze nie
zabrakło także kilku słów o Spółdzielni Ofka, czy Parostatek. Jak również prezentacji sylwetek kobiet ze świata nauki,
kultury i sztuki, czy społeczniczek. W magazynie znalazł się wywiad m.in. z Katarzyną Brandys założycielką Fundacji
„Lepszy świat”, czy Izabelą Tymich, która „tańcem opowiada prawdę o życiu”. „Cieszyńskie na obcasach” to także
sport. Poznamy więc bliżej Marię Juroszek, Annę Sojkę czy Paulinę Ligocką-Andrzejewską. Nie zapomniano także o
kobietach z kół gospodyń wiejskich, czy kobietach dla których świat mody i urody nie ma żadnych tajemnic. Na
ostatniej stronie magazynu możemy z kolei dowiedzieć się czegoś więcej o samym Stowarzyszeniu Klub Kobiet
Kreatywnych oraz o projekcie „Cieszyńskie na obcasach”.

W naszej gazecie mogłyśmy pokazać świat Śląska Cieszyńskiego ale z kobiecej perspektywy. Wydaje się, że
to przedsięwzięcie powiodło się. Nie jest nachalne od strony wizualnej, nie posiada reklam. Pokazujemy
więc to, co istotne w działalności społecznej, co stanowi o bogactwie naszego regionu. Pokazujemy to,
czym możemy się pochwalić – przyznała w rozmowie z naszym portalem Roma Rojowska, po czym dodała. Długo
czekałyśmy na możliwość wydania tego magazynu. Drugi numer ukaże się wkrótce, prawdopodobnie w
maju br. Chcemy w nim promować również IV Kongres Kobiet Śląska Cieszyńskiego, a także Galę Kobiet
Śląska Cieszyńskiego.

Drugi numer magazynu ukaże się prawdopodobnie późną wiosną 2016 roku. Czy „Cieszyńskie na obcasach” ma
szansę na to by ukazywać się cyklicznie ? – pytamy Redaktor Naczelną. Posiadamy środki i możliwości dzięki
którym drugi numer ukaże się i wyjdzie być może nawet w większym nakładzie, bo jest taka potrzeba.



Natomiast kolejne numery nasze Stowarzyszenie weźmie na siebie,  prawdopodobnie już jako działalność
gospodarcza. Jeżeli będzie zainteresowanie to z pewnością postaramy się o to żeby gazeta wychodziła
cyklicznie.

Zainteresowani wspomnianym magazynem znajdą go w miejscach publicznych powiatu cieszyńskiego takich jak:
kawiarnie, restauracje, salony kosmetyczne i fryzjerskie, sklepy, przychodnie, urzędy, domy kultury, biura informacji
turystycznej, czytelnie, biblioteki. Jak zapewnia prezeska Stowarzyszenia magazyn prawdopodobnie pozostanie
bezpłatny. To jest gazeta, która nie jest sponsorowana, nie ma żadnych ukrytych celów. Chodzi nam o
czystość intencji, jawną działalność, bez żadnego podtekstu, pokazywanie różnorodności naszego
powiatu, różnych stron w polityce itd. My od 7 lat próbujemy realizować taką misję i sądzę, że to zaufanie,
które otrzymujemy wynika z tego, że jesteśmy wiarygodni. Postaramy się żeby gazeta nie była stronnicza
– podkreśla Rojowska.  
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